
EKOSML/00005/2023

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

uzavřená v souladu s § 159 a naši. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních
předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

právních předpisů

Smluvní strany:

Město Kralupy nad Vltavou
se sídlem Palackého nám. l,
278 Ol Kralupy nad Vltavou
100:00236977
DIČ:CZ00236977

Zastoupené starostou: Liborem Lesákem
bankovní spojení:
ID: Szzbfvq

(dále jen „poskytovatel")

a

OBEC ZÁKOLANY

se sídlem Zákolany 55, 273 28 Zákolany
IČO:00235156
DIČ:

Zastoupená starostkou:
bankovní spojení:
ID:t85bvnk

(dále jen „příjemce")

uzavírají tuto

SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

Článek l.

Předmět a účel návratné finanční výpomoci

l. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje bezúročně poskytnout příjemci
návratnou finanční výpomoci na zajištění pokračování projektu „Cyklostezka Kralupy -
Zákolany".

l



2. Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se, že bude činnost realizovat na
vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů").//

4. Návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole") veřejnou finanční podporou
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

Článek II.
Výše návratné finanční výpomoci

Příjemci je poskytována návratná finanční výpomoc v celkové výši: 6.000.000 Kč (slovy:
šestmilionů korun českých).

Článek III.
Způsob poskytnutí návratné finanční výpomoci

Návratná finanční výpomoc bude poukázána jednorázově nebo postupně bankovním
převodem přímo na účty třetích stran k úhradě příslušného závazku v souladu s účelem
návratné finanční výpomoci na zajištění pokračování projektu „Cyklostezka Kralupy -
Zákolany".

Článek IV.
Informační povinnost příjemce a splatnost návratné finanční výpomoci

l. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli návratnou finanční výpomoc nejpozději v roce
2032, a to v pravidelných ročních splátkách ve výši 600.000 Kč, splatných vždy do 31. října
příslušného roku až do úplného vrácení návratné finanční výpomoci, přičemž první splátka
bude uhrazena ke dni 31. října 2023. Příjemce bude hradit jednotlivé splátky na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Splátka se pro účely této smlouvy považuje
za uhrazenou dnem jejího připsání na bankovní účet poskytovatele.

2. Nevrátí-li příjemce návratnou finanční výpomoc v termínu uvedeném v tomto článku,
dopustí se porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků návratné finanční
výpomoci zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je
povinen oznámit poskytovateli bezodkladně po dni, kdy k nim došlo, skutečnosti, které

2



mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení
právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu
příjemce apod.

Článek V.
Kontrola

l. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisy, kdykoli kontrolovat
dodržení podmínek, za kterých byla návratná finanční výpomoc poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle či. Vil. odst.
l této smlouvy.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, a to ještě po dobu deseti let
od data stanoveného v či. IV. odst. l. této smlouvy.

Článek VI.

Důsledky porušení povinností příjemce

l. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s odvodem za
porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále
dle § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

2. Pokud vrácení finančních prostředků na účet Města Kralupy nad Vltavou neproběhne
do termínů uvedených v či. V. odst. l, považuje se toto za porušení rozpočtové kázně dle
§ 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

3. Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. a základě
vystavené faktury.

Článek Vil.
Závěrečná ustanovení

l. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a naši. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Okamžik uzavření smlouvy stanoví právní předpis.

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv/na úřední desce umožňující dálkový přístup.
Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá
poskytovatel.

3



4. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být návratná
finanční výpomoc zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat žádost o zaslání
návratné finanční výpomoci na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo
potvrzením banky o existenci účtu, na který má být návratná finanční výpomoc
poukázána. Změny smlouvy v jiné než písemné formě a bez předchozího schválení
Zastupitelstva města jsou vyloučeny.

5. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Kralupy nad Vltavou, usnesení č.
23/02/4/3 dne 3.4.2023 a Zastupitelstvem obce Zákolany, usnesením č. 4/2023 dne
24.4.2023.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Kralupech nad Vltavou dne M'..^.u.1^
^

V^?&ř^dne ...^.1^

Město Kralupy nad Vltavou
(poskytovatel)

Obec Záko
(příjem

ny

4


